Non è forse del tutto casuale che le immagini sacre dell'ultimo decennio, quelle 
che più frequentano la sua fantasia, siano le immagini del Cristo portacroce, del
l'Ecce "Homo, della Maddalena penitente, e che egli lasci incompiuta, al par di Mi
chelangelo, l'ultima Pietà, la Pietà dell'Accademia, dove nel particolare dell'ex-voto 
egli raffigurò sé medesimo con il figlio Orazio, ambedue inginocchiati dinanzi alla 
Vergine. [...] 

Ad Em.mum P. D. Michaèlem Darium S. R. E. Cardinalem Miranda 
y Gómez, Archiepiscopum Mexicanum, nominatum Missum Extraordina-
rium ad praesidendum celebritati Dedicationis novi templi B. V. M. a 

Guadalupe sacri. (29 septembris 1976) ** 

Gaudio spiritali mox exsultabit catholicus populus Mexicanus propter dedica-
tionem novi Templi, quod amplitudine, opere, decore egregium, honori Beatae Mariae 
Virginis a Guadalupe est conditum, ut primaria quaedam sedes pietatis marialis et 

* Ada Ap. Sed., 68 (1976) p. 552, 553-554. 
** Ada Ap. Sed., 68 (1976) p. 602-604. 
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impulsionis evangelicae fieret in ista regione. Hic vero eventus non solum ad ipsos 
Mexici Christifideles pertinet, sed patriae eorum fines egreditur, cum cultus, qui 
Guadalupensi Virgini adhibetur, per multas orbis terrarum partes pervaserit. Atque 
Nos fatemur amore ferri in Deiparam, hoc titulo ornatam, cuius sacrario Rosam ex 
auro conflatam, eximium honoris signum, anno MCMLXVI tribuimus. 

Est quidem mirabile quod, cum semina Fidei in terra ista iacta essent, Beata 
Dei Genetrix Ioanni Didaco se conspiciendam obtulit, quasi novum populum chris-
tianum maternis curis fovere et adiuvare vellet. Profecto per saeculorum cursum non 
destitit genti Mexicanae adesse, maxime cum haec contenderei, ut libertatem suisque 
legibus vivendi copiam adipisceretur. 

Nostris vero temporibus, quibus magnitudo progressionum ac difficultatum pro
pria est, hoc sanctuarium novum Guadalupense fideles hortari videtur, ut universalem 
Mariae maternitatem altius perpendant et, eiusdem aetatis postulationes ac necessitates 
agnoscentes, vitam praeceptis divini Filii illius conforment, fere secundum illud: 
« Quodcumque dixerit vobis facite ». ' Ita fiet, ut hoc Templum evadat symbolum 
veri templi spiritalis, quod omnes simul atque etiam singuli aedificent oportet. 

Quaedam autem, hac oblata occasione, particulatim consideranda occurrunt. In 
Ecclesia, quae est Populus Dei, communitas fratrum in peregrinatione constituta, 
humiles, pauperes, derelicti, aerumnosi, iniustitiam patientes locum obtinent potio-
rem. Novo igitur quodam animorum impetu erunt nisus suscipiendi, ut illorum 
condicioni iusta afferantur remedia atque sic evangelicum nuntium reapse ad effectum 
deducatur. Iuvat etiam memorare — quod alias scripsimus — «Mariam a Nazareth, 
Dei voluntati piane quidem obsecutam, mulierem fuisse nec res vitaeque casus inerter 
ferentem nec alios avertentem quadam religione devinctam, sed eam potius, quae 
scite proclamaret Deum esse vindicem humilium vique oppressorum hominum ».2